Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа «Центр  образования»

с.Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

09.02.2022 г.                                                                                  №___________

О назначении кураторов реализации программы

многофункционального наставничества

В соответствии с планом мероприятий (дорожной картой) внедрения

региональной программы многофункционального наставничества

педагогических работников,  СП «Детский сад №1»ГБОУ СОШ с.Шигоны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации программы многофункционального

наставничества:

Евсееву Ольгу Борисовну, методиста СП «Детский сад№1» ГБОУ СОШ с.

Шигоны,

2. Куратору  реализации программы многофункционального наставничества:

в срок до 15.02.2022г. сформировать базу данных по наставнику и

наставляемому;

провести внутрисадовское обучение наставника через работу методического

совета на базе  СП в период с 09.02.2022г.по 15.02.2022г.,

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Малых А.М.

С приказом ознакомлена:

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа «Центр  образования»

с.Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

09.02.2022 г.                                                                                  №___________

 О назначении наставников

В соответствии с Положением о наставничестве СП «Детский

сад№1» ГБОУ СОШ с.Шигоны, в целях оказания практической

помощи воспитателям , имеющим педагогический стаж менее 3 лет,

Приказываю:

1. Назначить Рябову Любовь Валентиновну, воспитателя СП «Детский сад

№1» ГБОУ СОШ с.Шигоны, наставником  Толкачевой Татьяны

Владимировны, воспитателя СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ с.Шигоны.

на период с 09.02.2022 года 30.08.2022 года в целях совершенствования

качества своего преподавания.

2. Наставнику Рябовой Любови Валентиновне :

 1) Подготовить соответствующую документацию согласно положению о

наставничестве.

 2) Заслушать отчет о работе воспитателя-наставника на педагогическом

совете в августе 2022года.

3)Заслушать воспитателя Толкачеву Татьяну Владимировну на

педагогическом совете  в августе 2022 года  о проделанной работе.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Малых А.М.

С приказом ознакомлена:

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа «Центр  образования»

с.Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

09.02.2022 г.                                                                                  №___________

Об утверждении Положения о наставничестве и Плана мероприятий

(дорожной карты) внедрения региональной программы

многофункционального наставничества педагогических работников

СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ с. Шигоны

В соответствии с письмом министерства образования и науки

Самарской области№МО/98-ТУ от 28.01.2022 года, на основании решения

расширенного учебно-методического объединения дошкольного образования

Самарской области о 100% охвате дошкольных образовательных

организаций Самарской области системой наставничества, приказываю

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве.

2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) внедрения региональной

программы многофункционального наставничества педагогических

работников.

3. Заслушать отчет о результатах выполнения плана на заседании

Педагогического совета в августе  2022 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Малых А.М.

С приказом ознакомлена: